ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIFAINA

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO
N.° 001, DE 25 DE SETEMBRO DE 2025

A Prefeitura Municipal de Rifaina, pessoa jurídica de direito público, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Wilson
Alves da Silva Junior, que no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado preliminar das Provas objetiva
para os cargos de Motorista e Operador de Máquinas para o Edital n.o 001/2025, conforme segue adiante.

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública.

CONSIDERANDO o princípio da ampla concorrência no direito ao acesso aos cargos públicos.

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame.

RATIFICA-SE:

Art. 1° - No Resultado preliminar não serão indicados os candidatos ausentes e desclassificados.

Art. 2° - Na Prova objetiva, a classificação será feita em ordem decrescente do número de pontos obtidos pelos candidatos,
conforme as pontuações estabelecidas no edital do certame. Estabelece-se como Resultado preliminar da Prova objetiva
para os cargos de Motorista e Operador de Máquinas o expresso no Anexo I.

§ 1º - O cartão-resposta do candidato está disponível acessando a Área do candidato. A nota mínima para classificação é
de 40 (quarenta) pontos.

Art. 3° - O período editalício estabelecido para Recurso contra o Resultado preliminar da Prova objetiva será nos dias 13 e
14 de novembro de 2025 acessando a Área do candidato.

Serra Negra - SP, 12 de novembro de 2025.

Coordenação Geral
INSTITUTO DOM

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIFAINA

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO
N.° 001, DE 25 DE SETEMBRO DE 2025

Anexo I

Resultado preliminar da prova objetiva para os cargos de Motorista e Operador de Máquinas

AMPLA CONCORRÊNCIA
301 - MOTORISTA

INSCRIÇÃO NOME LP RLM CG LMG CE PONTOS INS. NASC. RESULTADO
543050 JULIO CESAR DOS SANTOS 6 8 8 8 40 70 17/07/1976 Classificado
543429 RENATO HERMENEGILDO DE ALMEIDA 4 8 6 10 40 68 22/01/1972 Classificado
542524 RODRIGO NASCIMENTO CABRAL 6 8 4 8 40 66 18/01/1985 Classificado
543091 EURIPEDES BARCELOS LAGO 4 8 4 10 40 66 04/03/1966 Classificado
543134 DENIS CARRER FRANCISCO DA SILVA 4 8 4 10 40 66 16/09/1983 Classificado
543566 LUIZ RICARDO DE CARVALHO 2 8 8 8 40 66 25/02/1989 Classificado
543424 GIOVANI CAMPOS BOORATI 6 6 6 6 40 64 06/10/1982 Classificado
543460 ELIMAR DOS SANTOS LIMA 4 6 6 8 40 64 19/02/1993 Classificado
542727 GIVANILDO SILVA DAS CHAGAS 4 8 6 4 40 62 12/08/1974 Classificado
542772 WILIIAN ALVES DA SILVA 2 8 6 6 40 62 09/03/1985 Classificado
542683 CLAUDIO ALVES ROCHA 2 8 4 8 40 62 16/03/1970 Classificado
542965 MARCELO APARECIDO REZENDE 2 8 4 8 40 62 02/10/1983 Classificado
543570 IGOR FERREIRA DE AMORIM 0 8 8 6 40 62 10/02/1996 Classificado
542630 IRON ALVES BORGES 2 6 4 8 40 60 01/04/1976 Classificado
543172 WAGNER DE OLIVEIRA LUIZ 0 6 6 8 40 60 24/12/1986 Classificado
542955 CLEANTONI LUIS DO AMARAL FERREIRA FILHO 4 6 6 8 36 60 12/01/1984 Classificado
543368 SEBASTIÃO SOARES DE FREITAS 4 10 8 4 32 58 29/01/1959 Classificado
543651 NILVO DE DEUS SEIXAS 4 6 4 8 36 58 14/01/1964 Classificado
543120 ERANCILIO ALVES DA COSTA 4 8 2 4 40 58 09/09/1977 Classificado
543364 VALÉRIA ROMUALDO OLIVEIRA DE SOUSA 4 6 2 6 40 58 02/06/1983 Classificado
543669 RANDAL DE MELO CASSIOLATO 4 8 0 6 40 58 02/04/1998 Classificado
542813 WANDERLEY DONIZETE DE OLIVEIRA 2 4 4 8 40 58 17/05/1974 Classificado
543045 GESIEL EURIPEDES MENDONCA 2 8 2 6 40 58 30/01/1986 Classificado
542910 MILTON SILVA 0 6 8 4 40 58 04/04/1966 Classificado
543053 RONIVALDO ARAÚJO SANTOS 0 6 2 10 40 58 14/06/1975 Classificado
542737 VICTOR HUGO FRANÇA FERREIRA 4 6 4 8 36 58 22/09/1995 Classificado
543633 IVONEI COELHO 4 8 2 8 36 58 14/03/1974 Classificado
543434 EDMAR TANAKA SILVA 2 8 4 8 36 58 16/12/1990 Classificado
542603 BRUNO WANDERLEY CUSTODIO DA SILVA 0 10 6 6 36 58 27/05/1989 Classificado
543200 GILMAR ALVES BASTOS 2 8 4 2 40 56 01/05/1986 Classificado
542863 EDSON DE OLIVEIRA 2 4 4 6 40 56 12/04/1976 Classificado
543540 RONALDO JOSÉ DE OLIVEIRA 2 4 4 6 40 56 24/03/1981 Classificado
542719 ROBERVAL RADDI 2 6 2 6 40 56 02/04/1980 Classificado
543315 HERNANDO DA SILVA PAULO 4 2 6 8 36 56 14/10/1985 Classificado
542895 MAYKON DE OLIVEIRA MELO 2 6 6 6 36 56 26/04/1984 Classificado
543311 DOUGLAS RIBEIRO SILVA 2 6 2 10 36 56 13/10/1988 Classificado
542745 JEAN CLEY GUILHERME 2 6 0 6 40 54 10/06/1981 Classificado
542640 DIOGO CASTAGINE ANANIAS 2 8 4 4 36 54 17/10/1994 Classificado
542902 RONAN GERALDO CAVALHEIRO 2 6 4 6 36 54 09/10/1972 Classificado
543595 MIGUEL SANTOS DE ALMEIDA 0 8 2 8 36 54 25/04/1967 Classificado
542934 PEDRO HENRIQUE ALVES DE FARIA 2 8 8 4 32 54 10/03/1999 Classificado
543285 LEONARDO DA SILVA PARPINELLI 2 8 6 6 32 54 12/04/1996 Classificado
543272 WHENDERSON SÉRGIO SECCO 2 2 0 8 40 52 22/06/1982 Classificado
543239 ALEX GARCIA MENDES 2 4 2 8 36 52 02/02/1978 Classificado
542899 CLODOALDO PEREIRA VAZ 2 8 2 8 32 52 31/03/1970 Classificado
543473 WILLIAM EDUARDO PIMENTA SILVA 2 10 6 6 28 52 30/12/1993 Classificado
542945 MARCELO DOS REIS DE FARIA 0 6 0 4 40 50 05/06/1977 Classificado
543076 JOEL ALVES DA SILVA 0 6 2 6 36 50 01/04/1980 Classificado
543253 JOÃO PAULO DIAS DA SILVA 4 2 0 6 36 48 11/04/1990 Classificado
543512 EURIPEDES BARSANULFO DA SILVA 0 4 2 6 36 48 23/10/1982 Classificado
542983 JOSE VITOR DE PAULA 6 2 4 4 32 48 14/07/2001 Classificado
542575 EBER MENDONÇA 4 4 2 4 32 46 10/07/1982 Classificado
543184 GUSTAVO JUNIOR DE OLIVEIRA 2 4 4 4 32 46 29/05/1995 Classificado
543524 ANDERSON JOSÉ DA SILVA 0 2 4 8 32 46 20/11/1977 Classificado
542958 WILLIAM MEDEIRO PORTO 2 8 2 6 28 46 23/10/1995 Classificado
543646 RODOLFO JUNIOR GOMES 4 6 4 8 24 46 17/02/1988 Classificado
543192 MARCO ANTÔNIO DA SILVA FERREIRA 0 4 2 2 36 44 25/04/1971 Classificado

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIFAINA

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO
N.° 001, DE 25 DE SETEMBRO DE 2025

543329 ANTONIO EURÍPIDES LUCA 0 4 4 4 32 44 17/07/1972 Classificado
543380 MARCELA FERRACINI PORFIRIO 0 6 4 6 28 44 29/01/1999 Classificado
542629 RICARDO BENTO 4 6 4 6 24 44 07/12/1978 Classificado
543090 JOEDERSON HENRIQUE GONÇALVES ALVES 2 2 4 4 28 40 18/12/1989 Classificado
542672 DOUGLAS ALEXANDRE ROMUALDO 0 2 2 8 28 40 24/07/1980 Classificado

302 - OPERADOR DE MÁQUINAS
INSCRIÇÃO NOME LP RLM CG LMG CE PONTOS INS. NASC. RESULTADO
543565 ELIAS ADALBERTO ROSA 2 10 6 10 36 64 25/08/1982 Classificado
542556 EDNALDO ALVES GOMES 2 8 4 4 40 58 01/01/1983 Classificado
543105 WEBERTON ALVARENGA DE OLIVEIRA 2 6 4 10 36 58 20/05/1983 Classificado
543472 DANIEL ANTONIETE GONÇALVES 0 10 4 8 36 58 06/03/1996 Classificado
543173 VINÍCIUS BATISTA ROSA 0 8 4 10 36 58 26/01/1998 Classificado
542915 MARCELO LUIZ DE ALMEIDA BIZARRO 2 2 8 8 36 56 31/08/1977 Classificado
542971 JAILSON GONÇALVES DA SILVA 2 6 4 6 36 54 18/06/1989 Classificado
542751 ELTON BELOTI 0 6 4 8 36 54 30/03/1991 Classificado
543012 SAULO DE PAIVA PEREIRA 0 6 2 10 36 54 17/06/1987 Classificado
542880 ITALO HENRIQUE DOS SANTOS GOMES 0 8 2 6 36 52 16/07/1998 Classificado
542667 DEUSAIR DE OLIVEIRA 2 6 4 8 32 52 11/10/1971 Classificado
543353 ALEXANDRE DUZI 4 6 6 2 28 46 05/01/1976 Classificado
543356 CARLOS EDUARDO MASSON 2 2 6 6 28 44 30/08/1985 Classificado
543410 SÁVIO LUIZ OCILIO DO NASCIMENTO 0 2 4 4 32 42 14/03/1996 Classificado
542938 MISAEL FARIA SOARES DA SILVA 0 6 6 2 28 42 30/12/1996 Classificado

LP: Língua Portuguesa; RLM: Raciocínio Lógico e Matemática; CG: Conhecimentos Gerais; LMG: Legislação Municipal e Geral; CE: Conhecimentos Específicos.